[image: ГЕРБ РАЙОНА]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                               КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
второго созыва
(четырнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

	От
	  02.06.2025
	 №
	   87

       пгт. Верх-Чебула

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Чебулинский
 муниципальный округ
Кемеровской области – Кузбасса

В целях приведения Устава муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Кемеровской области - Кузбасса, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 16 статьи 6 изложить в следующей редакции:
 «16) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
	1.2. часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1) организует предоставление дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях;».
2. Настоящее  решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном Федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Чебулинская газета» в течении 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса, и вступает в силу после его опубликования в газете «Чебулинская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа И.С. Кузьмину.

Председатель
Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                          И.С.Кузьмина

Глава Чебулинского
муниципального округа                                                                  Н.А.Воронина

image1.png